Reuerendissime in Christo pater et domine semper obseruandissime. Maximo me gaudio affecerunt bine littere p. v., quas pariter quarta julij per bancum recepi, altere earum date ex Segeberge vii aprilis, altere vero ex Lubeck sabato sancto. Nam ante illas neque etiam post a p. v. nullas habui, quibus de successu e. p. v. scire potui. Ex eisdem litteris p. v. accepi, istud magnum ceratum ix januarij post p. v. recessum per banchum a me missum cum inclusis bullis et litteris integre peruenisse ad manus p. v., de quo non minori letitia affectus sum, et maxime quod labor meus p. v. gratus (ut ipsa scribit) acceptusque fuerit.

Misi quoque exopt die xxii martij per eundem bancum bullas dispensationis pro magistro Henrico Nicolai et tunc de omnibus ad longum scripsi.

Ex litteris Hermanni Kremer certior factus sum, quod ante vigiliam penthecostes (qua die littere sue sunt date) dicte bulle et jittere mee vltimo xxii martij misse ex banco integre sibi reddite fuerunt, quas curare vellet cum primis ad manus p. v. apud fidelem destinandas, quod factum fuisse non ambigo; video enim hominem esse p. v. deditissimum.

Ex prefatis litteris meis habunde p. v. potuit de omnibus se resoluere, que restabant, itaque non opus est hic repetere.

Jdem Hermen Kremer transmisit ad me p. v. nomine cambium c ducatorum pro expeditione bulle priuilegij super electione decani etc., quam bullam cum primis expediam et mittam, maxime postquam super prioribus litteris meis predictis habuero a p. v. responsum. Vellem etiam simul expedire cum dicto priuilegio bullas noue prouisionis pro venerabili domino et magistro Erico Johannis decano vestro, quam nouam prouisionem super decanatu Nidrosiensi pro prefato domino magistro Erico manu propria pape signarij obtinuj post dictas litteras p. v. receptas, cuius veram et auscultatam copiam p. v. reuerendissime cum presentibus transmitto pro euidencia veritatis. Tamen quia p. v. scribendo dictas litteras et me de

noua prouisione auisando ex Lubeca tunc nondum peruenerat ad patriam et in Nidrosiam, et forte interim, antequam perueniret in patriam, aliqua alia potuissent mouere mentem p. v. ad resignandum aut dimittendum decanatum vestrum pro aliqua alia grata et accepta persona, ex quo voluntas hominis (sicut dicit consultus juris) est mutabilis et ambulatoria, deliberaui super huiusmodi noua prouisione non expedire litteras et interim etiam supersedere cum expeditione litterarum super priuilegio, donec habuero litteras responsiuas super prioribus meis litteris, quibus percipiam fixam p. v. intentionem, ne frustra expensas et labores in premissis perdamus. Et p. v. videbit diligenter tenorem huiusmodi noue prouisionis, in qua vt spero omnia bene sunt expressa et narrata, vt si aliquid esset latius exprimendum vel etiam reticendum, p. v. ante expeditionem litterarum desuper me dignabitur late informare et eius mentem declarare, quam sequi curabo.

Auisabit etiam me, si decanatus habet perpetuo annexos canonicatum et prebendam propriam: hoc oportebit exprimere in bulla, et tunc magister Ericus post obtentam possessionem decanatus in vim electionis capituli et subsecute confirmationis p. v., prout alias scripsi, non posset retinere canonicatum et prebendam, quos antea habuit, sicut p. v. optime nouit, quia esset duplex canonicatus prebendatus &c. et egeret dispensatione apostolica, et illa non daretur sibi nisi ad annum ad omne longius, que dispensatio uellet augere taxam in duplo.

Nullus hactenus apud me sollicitauit pro instrumento mandati ad resignandum, nec ego dedissem, si etiam centies postulassent. Intellego, quod Cristiernus rex antiquus iterum scripsit pro Johanne Weszen diu ab vrbe absente, ut scripsi alias, satis instanter pro ecclesia Lundensi, et contemplatione dicti regis scripsisse debent pontifici archidux Ferdinandus et domina Margaretha, sed nihil obtinebit. Dominus archidiaconus Lundensis <sup>1)</sup> adhuc hic est, qui pro suo domino indubie obtinebit, concordato negotio cum cardinali de Cesis pretendente regressum.

Preterea alias de mense martij expediui ecclesiam Arosiensem in Swetia pro nostro religioso patre et domino Petro Magni, prouisore domus sancte Birgitte de vrbe, qui etiam consecratus fuit in episcopum Arosiensem dominica ante ascensionis domini, et hoc ad

<sup>1)</sup> D. e. Niels Kortsen, afsendt af Aage Jepsen Sparre, se S. 189. Anm.

scripta regis Swetie et capituli Arosiensis, quod dictum dominum Petrum absentem in episcopum postulauit, qui vii maij ab vrbe in Swetiam descendit.

Insuper reuerendissimus dominus doctor Johannes Magni Gothus factus est administrator ecclesie Vpsalensis, absente domino Erico illius archiepiscopo, et durante absentia ac eo cedente vel decedente, cum successione. Idem negotium cum alio priore ego etiam expediui ad instantiam magistri Olau Magni, fratris domini administratoris, qui nunc gubernat domum sancte Birgitte a tempore recessus domini Petri episcopi Arosiensis<sup>1)</sup>. Et intellexi ab eodem magistro Magno, eius fratrem doctorem Johannem esse maximum et integrum amicum vestrum, ideoque hec volui p. v. non tacere, vt de optimis vicinis eo letius p. v. gaudere possit; jntelligo enim, quod Vpsalensis et Arosiensis dioceses confiniunt cum diocesi p.v.

Rursum scripsit mihi p. v. reuerendissima de quodam beato episcopo Jslandie canonizando<sup>2)</sup>, ut velim rescribere, quibus sump-tibus et modis istud negotium possit expediri.

Ego super hijs locutus sum reuerendissimo domino cardinali sanctorum quatuor<sup>3)</sup>, qui locutus fuit cum summo pontifice desuper; et habui pro responso, quod sanctitas sua non vult facere cononizationes, quia vidit, quod frater suus Leo et etiam Adrianus VI post canonizationes per eos factas statim obierunt, et ita sibi timet, et quod alias senatui Veneto pro alicuius beati viri canonizatione instanti hoc negauit.

Tamen possemus ex consilio dicti domini cardinalis alium modum quasi similem canonizationi obtinere, videlicet quod papa concederet amico p. v. Jslandie episcopo (qui vobis scripsit) per litteras in forma breuis, quod posset de dicto beato episcopo, quem canonizari petit, ordinari, dici et obseruari facere speciale offitium, et solempnisari, sicut fit de beata Catharina filia sancte Birgitte<sup>4)</sup>.

1) Om Forholdene ved Upsala og Vesteraas Stift se S. 257 og Anjou, Svenska Kyrkoreformationens Historia, Första Afd. S. 97—104.

2) Talen er her om den islandske Helgen Gudmund den Gode, som Bisp Jon Aresen i Holum gjorde sig megen Umage for at faae kanoniseret, og hvortil han udbad sig Ærkebisp Oluf Engelbrechtsens Medvirkning, se F. Johannæi hist. eccl. Isl. tom. II. p. 363.

3) D. e. Kardinal Lorenzo Pucci, se S. 167. Anm. 3.

4) Et lignende Svar fik Christiern den Anden, da han i Aaret 1521 søgte at faae Hellig Eler og Hellig Hogen kanoniserede (Vid. Selsk. Skr. 3 B. S. 18.)

Et tunc necesse esset, prout consuluit dictus dominus cardinalis, quod rex Datie, et etiam prefectus Islandie, necnon reuerendissima p. v. tamquam illius metropolitanus, pro premissis scriberent ad summum pontificem et ei supplicarent prefatumque negotium sue sanctitati attente commendarent, et quod etiam in aliqua littera auctentica mitterentur aliqua miracula, facta per dictum beatum. Et credo, quod cum trecentis ducatis premissa bene expediremus, computatis omnibus pro aduocato et expensis litterarum ac propina cardinalis et alijs. Nam veram canonizationem non deberet expedire (sic) cum tribus milibus ducatis, sicut fieri vidi sub Adriano papa <sup>1</sup>).

Mitto similiter copias bullarum iudictionis jubilei et remissionis plenarie et concessionis ad dispensandum de omnibus casibus reseruatis pro cunctis Christi fidelibus, per octo dies durature a die noticie, prout latius p. v. ex eisdem percipiet.

Quam gratiam p. v. in sua provintia poterit pro salute Christi fidelium facere publicare et tante gratie eos gratis participes reddere <sup>2</sup>).

Et cum hijs me p. v. reverendissime commendo et offero in omnibus obsequiosum, quam humiliter deprecor, ut sepius scribere velit; per hoc enim dabit occasionem hinc rescribendi: quia pulsanti aperietur et tacenti non respondebitur. Ex Vrbe vi augustj per bancum 1524.